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今回の結果

５科　得点 ： 437 点 県内順位　５科 ： 192 番 / 9412 人中

県内順位　３科 ： 187 番 / 9433 人中

５科

： 68

第１志望校判定

判定 Ｃ 努力圏

３科　得点 ： 259 点

偏差値

偏差値 ： 68

201 水戸第一・普通（単位制）

2021年01月実施



志望校判定

第１志望校

69
合格基準

Ｃ判　定

442
5科

320 497 324定員 応募者 合格者201 水戸第一・普通（単位制）

合格率

努力圏

50 ～ 59%

偏差値 点
今回の

合格基準得点

第２志望校

65
合格基準

Ｂ判　定
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5科

80 478 384定員 応募者 合格者808 茨城・普通

合格率

合格圏

60 ～ 79%

偏差値 点
今回の

合格基準得点

第３志望校
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Ｂ判　定
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640 4751 4618定員 応募者 合格者815 水城・特進ＳＺ

合格率

合格圏

60 ～ 79%

偏差値 点
今回の

合格基準得点

第４志望校
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合格基準

Ａ判　定

400
5科

280 334 280定員 応募者 合格者207 緑岡・普通・理数

合格率

安全圏

80 ～ 89%

偏差値 点
今回の

合格基準得点

学力から見た志望校ガイド
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国
　
語

領域別分析 設問別分析

27 62

27 100

21 85

25 100

17

27

18

25

説明的文章の読解

俳句の鑑賞

古典の鑑賞・文章表現

文学的文章の読解1

2

3

4

2 9

2 8

3 17

1 2

4 25

2 13

1 7

1 1

3 16

2 10

2 14

3 15
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4 21

1 4

2 11

4 23

4 24

3 18

3 19

1 6

2 12

4 22

1 3

1 5任せる　の読み方

退屈　の読み方

適語補充

姿　の書き取り

作文

内容の理解

登場人物の様子

降らぬ　の書き取り

の　の意味・用法

衰弱　の読み方

内容吟味

漢字の総画数

内容の理解

歴史的仮名遣い

心情の理解

内容の理解

適語補充

文節どうしの関係

内容の理解

俳句の季節

表現の理解

内容の理解

言葉の意味

忠告　の書き取り

内容の理解○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

×

×

○

○

○

×99

98

92

91

84

83

81

81

81

80

77

77

75

69

67

62

62

59

57

46

46

44

41

38

11

　優秀な成績です。さらに力をつけるためには、多くの
練習問題をこなしより確実な得点を目指しましょう。上の
目標を目指してさらに努力することが大切です。 

「1 文学的文章の読解」の問題は、情景をとらえ、心情
や情景などについてのすぐれた表現を味わい、文章の
主題に迫ることがねらいです。

学習アドバイス
あなたの成績
全体平均

領域１

領域 領　 域　 名 正解率得点配点 大問 設問
平　均

正誤 正解率設 問 内 容 大問 設問
平　均

正誤 正解率設 問 内 容

茨城　　太郎
見本塾　　 あなたの個人コード 1051-051031

領域２ 領域３

領域４



数
　
学

領域別分析 設問別分析

16 100

24 100

15 60

15 100

30 66

16

24

9

15

20

式と計算　方程式　関数　確率

平面図形

関数の利用

資料　空間図形

数量関係の基本問題　作図1
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正負の数の計算

角の大きさ

中央値がふくまれる階級

確率

駐車料金の比較

等式の表し方

連立方程式の立式

平方根の値

式の利用

条件を満たす点の座標

駐車できる時間

三角形の相似証明

水の体積

人数の合計

相対度数を使った説明

水面の形

垂線と垂直二等分線の作図

条件を満たすｘの範囲

水面までの高さ

線分の長さ
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　優秀な成績です。応用力に一層の磨きをかけたいで
すね。これからも気をゆるめないでさらに努力していき
ましょう。 

「3 平面図形」の問題で誤りがありました。この領域は、
さまざまな形で出題されます。まずは図形の性質を正し
く覚えることが大切です。証明の手順も再度確認してお
きましょう。

学習アドバイス
あなたの成績
全体平均

領域１

領域 領　 域　 名 正解率得点配点 大問
平　均

正誤 正解率設 問 内 容 大問
平　均

正誤 正解率設 問 内 容設問 設問

領域２

領域３

領域４

領域５



英
　
語

領域別分析 設問別分析

30 100

12 100

8 100

13 100

25 52

12 100

30
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13
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語形変化　適語補充

読解

適語選択　英作文

長文読解

英作文

リスニング1
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1 1
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2 16

4 23
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3 21
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4 26
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2 14
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1 11

4 22
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4 24
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1 9

5 31

4 25

2 17

5 33

5 35

1 13

5 32

6 36

5 34

5 29

4 27

英文の内容に合うものを選択

英文の内容に合うものを選択

対話の内容に関する英問英答

名詞の複数形

ちらしと対話の読み取り

英文の内容に合うものを選択

対話の内容に関する英問英答

内容真偽

対話の内容に関する英問英答

対話の内容に関する英問英答

文の並べかえ

英文の内容に合うものを選択

英文の内容に合うものを選択

ちらしと対話の読み取り

不規則動詞の過去形

内容真偽

不規則動詞の過去分詞

連語ｓｕｃｈ　ａｓ

対話の内容に関する英問英答

ちらしと対話の読み取り

英文の内容に合うものを選択

ちらしと対話の読み取り

接続詞ｉｆ

内容真偽

対話の内容に関する英問英答

脱文挿入

ちらしと対話の読み取り

関係代名詞ｗｈｉｃｈ

英問英答

１０語以上１５語以内の英作文

質問に対する自分の答えの記

英問英答

３０語以上４０語以内の英作文

１０語以上１５語以内の英作文

内容真偽

７語の英作文
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　各領域にわたってよくできています。今回の成績に満
足しないでさらに上を目指して多くの問題にあたってみ
ましょう。ケアレスミスには注意しましょう。 

「5 長文読解」の問題では、日ごろから英文をたくさん読
んで、長い文章に慣れることが大切です。類題を数多く
解いて、さらに力をつけていきましょう。

学習アドバイス
あなたの成績
全体平均

領域１

領域 領　 域　 名 正解率得点配点 大問 設問
平　均

正誤 正解率設 問 内 容 大問 設問
平　均

正誤 正解率設 問 内 容

茨城　　太郎
見本塾　　 あなたの個人コード 1051-051031

領域６

領域２

領域３ 領域４

領域５



社
　
会

領域別分析 設問別分析

26 76

25 68

27 85

22 100

20

17

23

22

歴史分野総合問題

公民分野総合問題

三分野総合問題

世界の諸地域1

2

3

4

1 2

2 11

4 34

1 8

4 29

4 32

3 23

1 4

1 10

3 25

1 5

2 13

4 31

3 22

1 9

3 28

1 7

1 1

2 12

4 30

3 24

3 20

1 3

2 15

3 26

3 27

1 6

2 17

3 21

2 19

4 36

2 16

2 18

4 33

4 35

2 14

北方領土

弥生土器

近郊農業

中国の米の生産量と輸出量

核家族世帯

地形図の読み取り

比例代表制

マレーシアとタイの輸出品

二酸化炭素排出量に関する資

株主と株式会社との関係

さとうきびの生産

千歯こき　徳川吉宗

首長

三権分立の仕組み

経済特区

製造物責任法

経度　チベット高原

タイガ　ウラル山脈

御成敗式目

関東地方でおこった戦乱

一票の格差

議院内閣制

アメリカ合衆国の農作物

１９世紀のできごと

日本の雇用の問題点

幸福追求権

アマゾン川流域での環境問題

民本主義

家庭裁判所

石油危機と同じ時期のできごと

ニュータウン

明治時代の労働問題

世界恐慌による日本への影響

製造品出荷額等の内訳

東京都と３県の比較

五人組の制度
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○
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○
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62
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56
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50

49

47

47

46

44

41

39

39

38

38

35

32

26

25

24

24

　優秀な成績です。これからも努力を続け、今回以上の
成績を目指しましょう。 できなかったところは、確認して
次回はできるようにしておきましょう。

「2 歴史分野総合問題」では、教科書の重要語句だけで
なく、その前後の動きや時代背景を理解しておくことが
大切です。普段から、まとめるという作業を心がけましょ
う。

学習アドバイス
あなたの成績
全体平均

領域１

領域 領　 域　 名 正解率得点配点 大問 設問
平　均

正誤 正解率設 問 内 容 大問 設問
平　均

正誤 正解率設 問 内 容

領域２ 領域３

領域４



理
　
科

領域別分析 設問別分析

12 100

24 100

16 100

16 100

16 75

16 100

12

24

16

16

12

16

記述式総合問題

自然界のつながり

運動とエネルギー

化学変化とイオン

地球と宇宙

選択式総合問題1

2

3

4

5

6

4 21

3 17

2 6

2 5

4 23

1 4

2 8

4 22

3 16

2 9

2 7

2 14

2 15

1 3

6 33

6 34

5 29

3 19

5 26

2 12

1 2

6 35

3 18

4 24

1 1

5 27

5 28

6 31

2 13

2 11

6 32

3 20

4 25

5 30

2 10

等速直線運動

食物連鎖

石灰水がにごった理由

蒸散

摩擦があるときのテープ

状態変化

コイルの向きと電流

慣性の現象による例

バッタについて

抵抗の大きさ

ホウレンソウの体のつくり

硫化鉄の化学式

磁石へのつき方と気体のにおい

寒冷前線通過後の風向と気温

太陽が動いて見える理由

北極星

亜鉛板のようす

生物の数量

塩化水素の電離のようす

単体

像の大きさや向き

カシオペヤ座の動き

上位の消費者

仕事の原理

孫の代の株数の割合

水素の性質

電子の流れる向き

南中

試験管の加熱のしかた

コイルの動き方が大きかった順

日の出の時刻

有機物の流れ

仕事率

電池ができる条件

電流の大きさ

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○
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87
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73

71

70

69
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65

65
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62

62
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60

59

58

58

54

53

52

46

45

44

44

43

40

34

34

29

　大変優秀な成績です。各領域にわたってまんべんなく
力が発揮されています。 安心せずにさらに努力を続け
ましょう。

「5 化学変化とイオン」の領域に関して、基本は理解して
いるようですが、あと少しですね。解き直して、完全に理
解しましょう。類似問題も解いておきましょう。

学習アドバイス
あなたの成績
全体平均

領域６領域１

領域２

領域３ 領域４

領域５

領域 領　 域　 名 正解率得点配点 大問 設問
平　均

正誤 正解率設 問 内 容 大問 設問
平　均

正誤 正解率設 問 内 容

茨城　　太郎
見本塾　　 あなたの個人コード 1051-051031



茨城統一テスト協議会


